
 
 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare l’art. 33, dello stesso 

Decreto Legislativo, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007); 

VISTA  la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTO che il servizio di rassegna stampa telematica rientra tra le tipologie delle spese in 

economia come indicato dall’art. 39 comma 2, punto e) del Manuale di 

Amministrazione; 

 

CONSIDERATO che in data 30/04/2019 scadrà il contratto per lo svolgimento del servizio di 

rassegna stampa telematica stipulato in data 19/04/2017 con la Società Pressline 

s.r.l. 

 

CONSIDERATO  che nell’offerta economica (Disciplinare Servizio rassegna stampa telematica) 

richiamata nel documento di stipula del contratto RdO n. 1530491 nella premessa si 

segnalava la durata del contratto “dal 1° maggio 2017 al 30 aprile 2019 con 

possibilità di proroga per 6 mesi” e che al punto 18) Proroghe e varianti era previsto 

“L’ateneo si riserva la facoltà di prorogare il contratto di sei mesi alle stesse 

condizioni contrattuali” 

 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di assicurare da parte dell’Università di Genova una 

continuità del servizio di rassegna stampa telematica per il conseguimento dei fini 

istituzionali nel periodo dal 1° maggio 2019 al 31 ottobre 2019; 

 

CONSIDERATO  che il suddetto arco temporale è ritenuto congruo al fine di procedere alla messa a 

punto di una gara;  

 

CONSIDERATA  la disponibilità della Ditta Pressline s.r.l. ad accettare la proroga del servizio alle 

stesse condizioni contrattuali tecniche ed economiche del contratto in scadenza; 

 

CONSIDERATO   che RUP della procedura in oggetto è la Dott.ssa Simonetta Cartaregia; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

di procedere alla proroga del servizio di rassegna stampa telematica dal 1° maggio al 31 ottobre 2019 

rispondente alle caratteristiche indicate nel contratto in essere che qui si intende integralmente richiamato, 

insieme ai relativi allegati. 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA DIREZIONALE 

SERVIZIO INFORMAZIONE ISTITUZIONALE 

 



Art. 2 

Il servizio di cui all’art. 1 sarà affidato all’impresa Pressline s.r.l. (P. Iva. 02427170358) con sede in Largo 

Marco Gerra, 3 - 40124 Reggio Emilia 

Art. 3 

Il costo previsto di € 2986,56 (€ 2.448,00 + Iva al 22%) è già stato impegnato con IDDG 835576 del 31.12.2017 

del Servizio Informazione istituzionale alla voce COAN 4.1.2.5.1.16. – Servizi rassegna stampa, che presenta 

pertanto la necessaria disponibilità. 

 

   

         IL DIRETTORE GENERALE 

F.to digitalmente  

      Dott. Cristian Borrello 


